

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง : ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายเลียบคลองชลประทานฝั่งตะวันตก ถนนสายสมอพลี-ดอนพลับ พบ.ถ 640044

(บริเวณช่วงสะพานบ้านนายชีพ หวานไกล ถึงบ้านจัดสรร)

สถานที่ก่อสร้าง : หมู่ที่ 6 ตำบลสมอพลี อำเภอบ้านลาด จังหวัดเพชรบุรี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง : องค์การบริหารส่วนตำบลสมอพลี

หมายเลขแบบ

เมื่อวันที่ ๗ เดือน มกราคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x Factor F	ราคากลาง	หมายเหตุ
1	งานถางป่าและขุดตอ ขนาดเบา (CLEARING AND GRUBBING)	ลบ.ม.	675.00	1.76	1,188.0	1.3642	2.40	1,620.7	
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ลบ.ม.	675.00	11.14	7,519.5	1.3642	15.20	10,258.1	
3	งานดินคันทาง/ขยายคันทางแล้วบดทับด้วยวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	195.20	244.02	47,632.7	1.3642	332.89	64,980.5	
4	งานโครงสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก								
	4.1. งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต (SAND CUSHION UNDER CONCRETE	ลบ.ม.	33.75	467.29	15,771.04	1.3642	637.48	21,514.85	
	4.2. ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีตหนา 15 ซม.(PORTLAND CEMENT CONCRETE PAVEMENT)(ใช้ตะแกรงเหล็ก)	ตร.ม.	675.00	356.86	240,880.5	1.3642	486.83	328,609.2	
	4.3. รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	135.00	112.44	15,179.40	1.3642	153.39	20,707.74	
	4.4. รอยต่อเมื่อหดตามขวาง (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	120.00	93.68	11,241.60	1.3642	127.80	15,335.79	
	4.5. รอยต่อเมื่อขยายตามขวาง (EXPANSION JOINT)	ม.	10.00	122.41	1,224.10	1.3642	166.99	1,669.92	
	4.6.งานไหล่ทางวัสดุมวลรวม (SOIL AGGREGATE SHOULDER)	ลบ.ม.	20.25	584.12	11,828.43	1.3642	796.86	16,136.34	
5	งานโครงสร้าง (STRUCTURES)								
	5.1 งานท่อกลมคอนกรีตเสริมเหล็ก (R.C.PIPE CULVERTS)								
	(ขนาดเส้นผ่านศูนย์กลาง Ø 0.40 ม. ชั้น 3)	ม.	7.00	974.43	6,821.01	1.3642	1,329.3	9,305.2	
6	งานเบ็ดเตล็ด (MISCELLANEOUS)								
	6.1. งานกำแพงปากท่อคอนกรีตเสริมเหล็กท่อกลม								
	6.1.1. กำแพงปากท่อสำหรับคอนกรีต Ø 0.40 ม.	จุด	3.00	3,785.30	11,355.90	1.3642	5,163.91	15,491.72	
รวม					370,642.18			505,630.06	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

=

370,642

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

=

1.3642